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   Dato:

Til

Folketingets Skatteudvalg

L 77 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven (Afskaffelse af hen-
sættelsesafgiften).

Hermed sendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 1 og 2 af 30. no-
vember 2005. 

Kristian Jensen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 
L 77 - Svar på Spørgsmål 2
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål 1:  Kan ministeren bekræfte, at den såkaldte IAS-forordning, der trådte i kraft den 
1. januar 2005, med bl.a. ændrede værdiansættelsesprincipper for udlån, jf. de godkendte inter-
nationale regnskabsprincipper, er en fornuftig og mere retvisende måde at værdiansætte udlån 
på end det tidligere anvendte forsigtighedsprincip?

Svar: Regeringen følger naturligvis de regler, der kommer fra EU, som her den såkaldte IAS-
forordning. Efter min opfattelse er det en fordel, at der med ens regler inden for EU sikres dan-
ske pengeinstitutter en god og lige konkurrence med pengeinstitutter i de andre EU-
medlemslande.    

Spørgsmål 2: Hvad mener ministeren, når der i den skriftlige fremsættelse (16. november 
2005) i spalte 2 anføres: ”Den ekstraordinære nedsættelse af niveauet for de regnskabsmæssige 
nedskrivninger på udlån - som følge af de ændrede regnskabsprincipper - vil medføre et lavere 
rentefradrag og dermed en højere selskabsskat.”?

Svar: Der har i den citerede sætning indsneget sig en beklagelig skrivefejl. Der skulle således 
have stået skattefradrag og ikke rentefradrag. Det er anført korrekt i de almindelige bemærk-
ninger i lovforslaget.

Da de regnskabsmæssige nedskrivninger på udlån kan fradrages ved opgørelsen af den skatte-
pligtige indkomst, vil en nedsættelse af niveauet for nedskrivningerne føre til et mindre fradrag 
ved indkomstopgørelsen. Den højere skattepligtige indkomst som følge heraf vil tilsvarende 
bevirke, at der skal betales mere i skat. 


